
Číslo smlouvy objednatele č. 1: 641-2018-514101
Číslo smlouvy objednatele č. 2
Číslo smlouvy zhotovitele: 116/2018
Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Holohlavý
Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Rodov, vč. uc.č. k.ú. Holohlavý

SMLOUVA O DÍLO -  Dodatek č. 3
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,NOZ“)

mezi

Objednatel č.1: Česká republika -  Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro 
Královéhradecký kraj

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 -  
Žižkov

Zastoupen:
Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat:
V technických záležitostech oprávněn 
jednat:

Adresa:
Telefon:
E-mail :
ID DS: z49per3
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH

(dále jen „objednatel č. 1“)

Objednatel č.2: Ředitelství silnic a dálnic České republiky, 
státní příspěvková organizace

Sídlo: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
Zastoupen:

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat:
V technických záležitostech oprávněn 
jednat:
Adresa:
Telefon:
E-mail :
ID DS: zjq4rhz
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390

(dále jen „objednatel č. 2“)



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Holohlavý; Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Rodov, vč. uc.č. k.ú. Holohlavý

Pokud v dalších ustanoveních smlouvy není výslovně specifikován konkrétně objednatel č. 1 
nebo objednatel č. 2, má se za to, že pojem « objednatel » zahrnuje souhrnně oba objednatele.

Zhotovitel : Geoplan Hradec Králové -  společnost 
geodetů a projektantů

Sídlo: Okružní 948/7, 500 03 Hradec Králové 

yha9ftx

Zastoupen:

Účastníci společnosti (sdružení) : 
1.

2.

3.

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat:
V technických záležitostech oprávněn 
jednat:
Telefon:
E-mail :
ID DS:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO: 18844031
DIČ:
Společnost je zapsaná v obchodním Není zapsána v OR
rejstříku vedeném:
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za
zpracování návrhu KoPÚ:

(dále jen „zhotovitel")

(společně dále jako „smluvní strany")

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke 
smlouvě o dílo č. 641-2018-514101:

Název zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Holohlavý a Komplexní pozemkové 
úpravy v k.ú. Rodov, vč. ucelené části k.ú. Holohlavý.

Strana 2



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Holohlavý; Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Rodov, vč. uc.č. k.ú. Holohlavý

I. Důvod vypracování Dodatku č. 3 pro KoPÚ Holohlavý:
1) změna termínu plnění bod 3.5.1., 3.5.i.a, 3.5.i.b, 3.5.i.c)
2) více práce -  5 MJ bod 3.4.3., nový termín plnění

ad1) 3.5.1., 3.5.i.a), 3.5.i.b), 3.5.i.c) -  termín dle dodatku č. 2 je 29.2.2020, nově navržený 
termín 30.4.2020
ad2) bod 3.4.3. zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, 
předepsaná stabilizace dle vyhl.č. 357/2013 Sb. -  více práce 5 MJ rozšíření obvodu 
do k.ú. Habřina, termín plnění 31.1.2020

Odůvodnění dodatku -  KoPÚ Holohlavý:
ad1) žádost zhotovitele o prodloužení termínu plnění, neboť není možné provést podrobné 
zaměření výškopisu pro cestu VC8 z důvodu navážení ornice na bloku 8001/6 k.ú. Holohlavý 
ad2) na základě podnětu sboru zástupců vícepráce na rozšíření obvodu KoPÚ Holohlavý 
o ucelenou část k.ú. Habřina z důvodu dopravního propojení a návaznosti nově navržených 
polních cest HC4-R (navrženo v PSZ pro KoPÚ Černožice n/L) a HC7 (navrženo v PSZ 
pro KoPÚ Holohlavý).

Hodnota více prací KoPÚ Holohlavy je 15.000,- bez DPH

II. Důvod vypracování Dodatku č. 3 pro KoPÚ Rodov, vč. ucelené části k.ú. Holohlavý:

1) více práce bod 3.5.i.b) potřebné podélné profily, příčné řezy a podobné situace 
liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami -  navýšení
o 10 MJ (původně 42 m J)

2) více práce -  bod 3.5.i.c) potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace 
vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami -  
navýšení o 4 MJ (původně 7 MJ)

Odůvodnění dodatku - KoPÚ Rodov, vč. ucelené části k.ú. Holohlavý:
Navýšení počtu MJ býlo domluveno na kontrolním dnu dne 24.10.2019, vzhledem ke složitosti 
území je nutné řešit protierozní opatření ve větším rozsahu (průleh č. 1,2,3, svodný příkop 
DC7), dokumentaci technického řešení je nutno výpracovat vzhledem ke složitosti území 
a členitosti terénu téměř pro všechný polní cestý.

Hodnota více prací KoPÚ Rodov je 22.000,- bez DPH

Současně dochází ke změně smlouvý v článku VI., v bodě 6.1.: 

Původní cena díla KoPÚ Holohlavý (ve znění Dodatku č. 2):

Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 609.900,- Kč

Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 295.500,- Kč

Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 37.000,- Kč

Hlavní celek - Výtýčení pozemků dle zapsané DKM 64.000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 1.006.400,- Kč

DPH 21% 211.344,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 1.217.744,- Kč

Strana 3



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Holohlavý; Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Rodov, vč. uc.č. k.ú. Holohlavý

Původní cena díla KoPÚ Rodov, vč. ucelené části k.ú. Holohlavý (ve znění Dodatku č. 2):

Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 705.220,- Kč

Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 395.800,- Kč

Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 50.600,- Kč

Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 8.000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 1.159.620,- Kč

DPH 21% 243.520,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 1.403.140,- Kč

Původní cena díla KoPÚ Holohlavý a KoPÚ Rodov (rekapitulace ve znění Dodatku č. 2):

Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 1.315.120,- Kč

Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 691.300,- Kč

Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 87.600,- Kč

Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 72.000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 2.166.020,- Kč

DPH 21% 454.864,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 2.620.884,- Kč

Nová cena díla KoPÚ Holohlavý (ve znění Dodatku č.3):

Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 624.900,- Kč
Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 295.500,- Kč

Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 37.000,- Kč

Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 64.000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 1.021.400,- Kč
DPH 21% 214.494,- Kč
Celková cena díla včetně DPH 1.235.894,- Kč

Nová cena díla KoPÚ Rodov, vč. ucelené části k.ú. Holohlavý (ve znění Dodatku č. 3):

Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 705.220,- Kč

Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 417.800,- Kč
Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 50.600,- Kč

Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 8.000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 1.181.620,- Kč
DPH 21% 248.140,- Kč
Celková cena díla včetně DPH 1.429.760,- Kč

Strana 4



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Holohlavý; Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Rodov, vč. uc.č. k.ú. Holohlavý

Nová cena díla KoPÚ Holohlavý a KoPÚ Rodov (rekapitulace ve znění Dodatku č. 3):

Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 1.330.120,- Kč
Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 713.300,- Kč
Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 87.600,- Kč

Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 72.000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 2.203.020,- Kč
DPH 21% 462.634,- Kč
Celková cena díla včetně DPH 2.665.654,- Kč

Celková hodnota změn závazku ze smlouvy (více práce) upravených tímto dodatkem činí 
37.000,-Kč bez DPH, což je 1,48 % ceny stanovené smlouvou o dílo. Výše uvedené více práce 
nejsou podstatnou změnou závazku smlouvy, a to v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Rozsah změn závazků ze smlouvy o dílo, z dodatku č. 1 (více práce) činí 20.000,- Kč bez DPH, 
tj. 0,8 % (řešeno dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.).
Rozsah změn závazků ze smlouvy o dílo, z dodatku č. 2 (méně práce) činí 360.000,- Kč bez DPH, 
tj. 14,37 % (řešeno dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.).

Závěrečná ustanovení
1. Pokud v této smlouvě -  dodatku č. 3 není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými 

ustanoveními NOZ.
2. Smlouva -  dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si smlouvu -  dodatek č. 3 přečetli a že souhlasí s jejím 
obsahem, dále prohlašují, že smlouva -  dodatek č. 3 nebyl sepsána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Za objednatele č. 1: Za objednatele č. 2:
V Hradci Králové V Praze

Strana 5


